
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 13  delibera

Data  24-01-2020

OGGETTO: DIPENDENTE DI RUOLO ANGELINI ELVIRA:
CONCESSIONE ASPETTATIVA NON RETRIBUITA PER MOTIVI
PERSONALI

L’anno    duemilaventi  il giorno   ventiquattro del mese  di   gennaio   alle ore  09:45,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
BUFACCHI MASSIMO VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il  Vice  Segretario  Comunale Dott.      Antonio Preite

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTA la richiesta presentata dalla signora ANGELINI ELVIRA , pervenuta a questo Ente in data
21.01.2020 assunta al protocollo n° 899, con la quale la stessa, dipendente di ruolo con contratto di lavoro a
tempo pieno ed indeterminato, richiede ai sensi dell’art. 11 del CCNL del 14.09.2000 un periodo di
aspettativa non retribuita per motivi personali  dal 03 febbraio 2020 al 03 aprile 2020;

VISTO  l’art. 11 del CCNL del 14.09.2000 per il personale del comparto Regioni e Autonomie Locali
che recita:

1. Al dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, che ne faccia formale e motivata
richiesta, possono essere concessi, compatibilmente con le esigenze organizzative o di servizio, periodi di
aspettativa per esigenze personali o di famiglia, senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, per
una durata complessiva di dodici mesi in un triennio da fruirsi al massimo in due periodi.

 2. I periodi di aspettativa di cui al comma 1 non vengono presi in considerazione ai fini della
disciplina contrattuale per il calcolo del periodo di comporto del dipendente.

 3. La presente disciplina si aggiunge ai casi espressamente tutelati da specifiche disposizioni di
legge o, sulla base di queste, da altre previsioni contrattuali”.

VISTE le motivazioni della richiesta e ritenuta la stessa meritevole di accoglimento;

DATO ATTO che la dipendente Angelini Elvira ha usufruito di un periodo di aspettativa non
retribuita per n° 170 giorni dal 03.04.2018 al 19.09.2018;

VISTO  il D. Lgs. 267/2000;

VISTO il T.U.E.L.;

VISTO lo statuto comunale;

Acquisiti i prescritti pareri, resi ai sensi dell’art. 49. 1° comma del D. Lgs. 267/2000;

Con voti  favorevoli unanimi

D E L I B E R A

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di concedere, ai sensi l’art. 11 del CCNL del 14.09.2000 , alla dipendente Angelini Elvira un2.
periodo di aspettativa non retribuita dal 03 febbraio 2020 al 03 aprile 2020 ;

Di precisare che:3.

l’Amministrazione Comunale, qualora durante il periodo di aspettativa vengano meno i
motivi che ne hanno giustificato la concessione, può invitare la dipendente a riprendere
servizio con congruo termine di preavviso;

durante il periodo di aspettativa trova applicazione la vigente normativa in materia di
incompatibilità e divieto di cumulo di impieghi (art. 53 D.Lgs. n°165/2011);

durante il periodo di aspettativa non spetta alcuna retribuzione;

il periodo di aspettativa non è computato ai fini della determinazione del trattamento di
quiescenza e previdenza, interrompe l’anzianità di servizio e non è utile ai fini della
maturazione delle ferie e della tredicesima mensilità;

di comunicare la presente deliberazione  all’ufficio personale e  alla lavoratrice.4.

Di rendere la presente, con separata votazione, deliberazione immediatamente eseguibile, ai
sensi e per gli effetti dell’art, 134 del TUEL.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E      S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Antonio Preite

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 31-01-2020                      Reg. 194

lì

I L   V I C E       S E G R E T A R I O
F.to  Antonio Preite

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E     S E G R E T A R I O
 Antonio Preite

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 24-01-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 24-01-2020
I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Preite
_______________________________________________________________________________________


